
Обнародовано на информационном стенде 01 февраля 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01 февраля 2024 г № 57 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ 
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ 

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО 
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ 

ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 
 А ТАКЖЕ ЧАСТНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, В ЦЕЛЯХ ИХ 

ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ 
ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ 

ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 1069 

 
 

Администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.  Внести в состав межведомственной комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края, а также частного 
жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 27 
декабря 2020 года № 1069 «О создании межведомственной комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 
муниципального жилищного фонда Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, а также частного жилищного фонда, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 



доступности для инвалидов на территории Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края» (далее – межведомственная комиссия) следующие 
изменения: 

1.1. Исключить из состава межведомственной комиссии Шумакову Екатерину 
Алексеевну. 

1.2. Включить в состав межведомственной комиссии: 
Горбунову Ларису Николаевну, старшего бухгалтера отдела труда и 

социально-правовых гарантий управления труда и социальной защиты населения 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, 
секретарем межведомственной комиссии. 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Сорокину Н.Н. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 


